IICERRRIED AR AR

15141830 08027.000601/2021-69

Ministério da Justica e Seguranga Publica
Secretaria Nacional de Seguranga Publica

OFICIO N2 6138/2021/GAB-SENASP/SENASP/M!J

Brasilia, 7 de julho de 2021.

Ao Senhor
LUCAS ALVES DE LIMA BARROS DE GOES
Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Federativos e Parlamentares

Assunto: Requerimento de Informacdo Parlamentar (RIC) 794/2021 - Comissao de Fiscaliza¢do
Financeira e Controle (REQ 109/2021 - Leo de Brito PT/AC).
Interessado(a): Comissdo de Fiscalizacdo Financeira e Controle.

Senhor Chefe da Assessoria Especial,

1. Cumprimentando-o, reporto-me ao Oficio n? 1340/2021/AFEPAR/MJ (14995977), que
encaminha, para conhecimento e manifestacdo, o Requerimento de Informagdo Parlamentar (RIC)
794/2021, de autoria da Comissdo de Fiscalizagdo Financeira e Controle - originado a partir do REQ
109/2021 - Leo de Brito (PT/AC).

2, Tendo em vista a especificidade do pleito encaminhado, bem como a publicagdo
da Portaria Senasp/MIJSP n2 265, de 26 de abril de 2021 (14511620), a Diretoria de Gestdo e Integragdo
de Informagdes encaminhou a Planilha de Remuneragdo - Forgas de Seguranga Estaduais (15105322),
contendo as informagdes solicitadas.

3. Ao exposto, encaminho o processo para analise e providéncias decorrentes.

Atenciosamente,

AGRICIO DA SILVA
Chefe de Gabinete da Senasp

, .1 Documento assinado eletronicamente por Agricio da Silva, Chefe de Gabinete da Secretaria
S fﬁ :__ Nacional de Seguranga Publica, em 07/07/2021, as 10:19, com fundamento no § 32 do art. 42 do
tré | Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
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K2[8] O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
. sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justica e

%> Seguranca Publica.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 08027.000601/2021-69 SEI n2 15141830

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo I, Sala 519, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70064-
900
Telefone: (61) 2025-3186 / 8983 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse http://sei.protocolo.mj.gov.br
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Ministério da Justica e Seguranca Publica
Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranga Publica

OFICIO N2 1900/2021/GAB-SEGEN/SEGEN/M!

Brasilia, na data da assinatura.

Ao Senhor
LUCAS ALVES DE LIMA BARROS DE GOES
Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Federativos e Parlamentares

Assunto: Requerimento de Informagdo Parlamentar (RIC) 794/2021 - Comissdo de Fiscalizagdo
Financeira e Controle (REQ 109/2021 - Leo de Brito PT/AC).
Interessado(a): Comissao de Fiscalizagdo Financeira e Controle

Senhor Chefe,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Oficio n2 1339/2021/AFEPAR/MIJ
(14995909), que encaminha, para conhecimento e manifestacdo, o Requerimento de Informacdo
Parlamentar (RIC) 794/2021, de autoria da Comissdo de Fiscalizagdo Financeira e Controle - originado a
partir do REQ 109/2021 - Leo de Brito (PT/AC).

2. Nesse contexto, com base no Oficio n? 408/2021/DEP (15034456), esclareco que
a Diretoria de Ensino e Pesquisa desta Secretaria informa que "tramita uma pesquisa para fomento das
acbes do Programa Nacional de Qualidade de Vida para Profissionais de Seguranga Publica e Defesa
Social (Pré-Vida) (MJSP - Gov.br), que estd sendo desenvolvida pela Diretoria de Politicas de Seguranga
Publica - DPSP, da Secretaria Nacional de Segurang¢a Publica - Senasp, e que a DEP néo participou do
planejamento e da execugdo da pesquisa questionada”.

3. Destaco, igualmente, conforme o DESPACHO N2 4572/2021/DIGES/SEGEN/MJ (15049198),
que a Diretoria de Gestdo da Segen também ndo participou do planejamento ou execugao de pesquisa
com a tematica de que trata o RIC.

4, Por oportuno, destaco que a Segen permanece a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos adicionais, por meio da Coordenacao-Geral de Pesquisa Aplicada da DEP, pelos e-

Atenciosamente,



ANA CELIA BERNARDES VILARINHO
Chefe de Gabinete da Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranca Publica - Substituta

ocumento assinado eletronicamente por Ana Célia Bernardes Vilarinho, Chefe de Gabinete da
ecretaria de Gestdo e Ensino em Seguranga Publica - Substituto(a), em 01/07/2021, as 13:38, com
J fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

4=[m] A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o

e é cédigo verificador 15069372 e o cédigo CRC CFDBIF5A
; =p: O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
3 sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiga e

¥ Seguranca Publica.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 08027.000601/2021-69 SEl n2 15069372

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Anexo I, sala 502, - Bairro Zona Civico Administrativa, Brasilia/DF, CEP
Telefone: (61) 2025-9892 - www.justica.gov.br - E-mail para resposta: protocolo@mj.gov.br
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15034456 08027.000601/2021-69

Ministério da Justica e Seguranca Publica
Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranga Publica
Diretoria de Ensino e Pesquisa

OFIiCIO N2 408/2021/DEP/SEGEN/M)J

Brasilia, na data da assinatura.

A Senhora
ANA CELIA BERNARDES VILARINHO
Chefe de Gabinete da Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranca Publica - Substituta

Assunto: Requerimento de Informagdo Parlamentar (RIC) 794/2021 - Comissdo de Fiscalizagdo
Financeira e Controle (REQ 109/2021 - Leo de Brito PT/AC)
Interessado(a): Comissao de Fiscalizagdo Financeira e Controle

Senhora Chefe de Gabinete - Substituta,

1. Cumprimentando-a cordialmente, reporto-me ao Despacho n?2 3525/2021/GAB-SEGEN
(15026880), que trata do Oficio n? 1339/2021/AFEPAR/MJ (14995909), por meio do qual a Assessoria
Especial de Assuntos Federativos e Parlamentares encaminha o Requerimento de Informagado
Parlamentar (RIC) 794/2021, de autoria da Comissdo de Fiscalizagdo Financeira e Controle - originado a
partir do REQ 109/2021 - Leo de Brito (PT/AC).

2. Nesse contexto, com base no Despacho n2 97/2021/CGPA (15032475), informo que
tramita uma pesquisa para fomento das agdes do Programa Nacional de Qualidade de Vida para
Profissionais de Seguranga Publica e Defesa Social (Pré-Vida) (MJSP - Gov.br), que esta sendo
desenvolvida pela Diretoria de Politicas de Seguranca Publica - DPSP, da Secretaria Nacional de Seguranga
Publica - Senasp, e que a DEP ndo participa do planejamento e da execugdo da pesquisa questionada.

3. Desse modo, encaminho para anadlise e deliberagdo a Minuta de Oficio DEP (15034448),
como sugestdo de resposta a Chefia da Assessoria Especial de Assuntos Federativos e Parlamentares, ao
tempo em que esclarego que eventuais deidas poderdo ser dirimidas pela Coordenagéo Geral de

telefone (61) 2025-7671.

Atenciosamente,

DIFADNN AMACKNN TEIVECIDA CNRICECA



Diretor de Ensino e Pesquisa
DEP/Segen/MIJSP

2 &Eg .., | Documento assinado eletronicamente por RICARDO MAGNO TEIXEIRA FONSECA, Diretor(a) de
. @ Ensino e Pesquisa, em 29/06/2021, as 11:56, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.
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ﬂ-. HORA autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
- _q__': cédigo verificador 15034456 e o codigo CRC FA38E4F7
eo: O tramite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-

sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justica e
%! Seguranga Publica.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 08027.000601/2021-69 SEl n2 15034456

Esplanada dos Ministérios Bloco T - Anexo I, Sala 519, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70064-
900
Telefone: (61) 2025-3777 - www.justica.gov.br - E-mail para resposta: protocolo@mj.gov.br
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15049198 08027.000601/2021-69

Ministério da Justica e Segurancga Publica
Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranga Publica
Diretoria de Gestao da SEGEN

DESPACHO N2 4572/2021/DIGES/SEGEN/M)J

Destino: GAB-SEGEN
Assunto: Requerimento de Informagdo Parlamentar (RIC) 794/2021 - Comissdo de Fiscalizacao

Financeira e Controle (REQ 109/2021 - Leo de Brito PT/AC)
Interessado(a): Comissdo de Fiscalizagdo Financeira e Controle

1. Trata-se do Despacho n2 3525/2021/GAB-SEGEN/SEGEN/MJ (15026880), que remete
ao OFICIO N¢ 1339/2021/AFEPAR/MJ (14995909), por meio do qual a Assessoria Especial de Assuntos
Federativos e Parlamentares encaminha o Requerimento de Informag&o Parlamentar (RIC) 794/2021, de
autoria da Comiss3o de Fiscalizagdo Financeira e Controle - originado a partir do REQ 109/2021 - Leo de
Brito (PT/AC).

2. Nesse diapasdo, informa-se que esta Diretoria ndo participou do planejamento ou
execucdo de pesquisa com a tematica de que trata o RIC.

Atenciosamente,

CHRISTIANNI VIEGAS ZAGO
Diretora de Gestao

P % ... 1 Documento assinado eletronicamente por Christianni Viegas Zago, Diretor(a) de Gestdo, em
ﬁ;mwé {:«5 130/06/2021, as 18:05, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro
eletrdnica 1 de 2020.

Referéncia: Processo n2 08027.000601/2021-69 SEl n2 15049198



